
Protokół

z posiedzenia Komisji Kultury, Promocji Miasta 

i Spraw Społecznych RMŻ 

z dnia 27 kwietnia 2022 r.

Stan Komisji KPMiSS - 7 radnych Obecnych — 7 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:

a. Otwarcie posiedzenia;

b. Stwierdzenie prawomocności obrad;

c. Przedstawienie porządku obrad.

2. Omówienie propozycji zmiany uchwały w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel

Miasta Żyrardowa”.

3. Opiniowanie projektów uchwał:

a. przyjęcia Programu osłonowego Miasta Żyrardów pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2022,

b. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Żyrardowa oraz nadania jej Statutu.

4. Zamknięcie obrad.

Adl.
W dniu 27 kwietnia 2022 r. o godz. 16.30 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie 

Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Otworzyła je radna Anna Maria 

Kozłowska, Przewodnicząca Komisji. Powitała uczestników spotkania i przedstawiła zaproszonych 

gości.

Ad 3a.

Projekt uchwały przedstawiła pani Agnieszka Stępska, Dyrektor Centrum Usług Społecznych. 

Wyjaśniła, z czego wynika zasadność podjęcia uchwały, a także wspomniała o środkach zewnętrznych 

przekazanych na realizację zadania.

W toku dyskusji rozważano, jak w praktyce będą działały opaski przekazywane seniorom, jakie 

koszty będą wiązały się z realizacją programu zarówno w roku bieżącym, jak i w latach kolejnych, a także 

według jakich kryteriów będą przyznawane opaski. W głosowaniu członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały 7 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.
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Ad3b.
Projekt uchwały przedstawił pan Jakub Kamiński z Centrum Usług Społecznych. Przedstawił 

najważniejsze założenia projektu, a także wskazał, że kandydaci do Młodzieżowej Rady muszą m.in. 

spełnić kryterium wiekowe oraz zamieszkiwać na terenie Żyrardowa. Dodał, że proponowany statut 

Młodzieżowej Rady Miasta spełnia ustawowy obowiązek określenia zasad realizowania wniosku 

o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej.

W toku dyskusji dociekano, kto może być opiekunem Młodzieżowej Rady, a także wskazano, 

że powołanie Młodzieżowa Rada to cenna inicjatywa. Odniesiono się do zasad zgłaszania przez 

Młodzieżową Radę wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, dociekając czy będą ograniczone 

zakresy tematyczne, których mogą dotyczyć zgłaszane projekty uchwał.

W głosowaniu członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 7 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Ad 2.
Odniesiono się do wniosków o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa, które 

wpłynęły do Rady Miasta. Zaproponowano, by rozpatrzeć je zgodnie z obecnie obowiązującą uchwałą, 

a dopiero później przystąpić do zmian uchwały.

Wśród propozycji zmian w uchwale wymieniono ustanowienie dwóch odrębnych tytułów, 

tj. Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa oraz Zasłużonego dla Miasta Żyrardowa. Przywołano 

przykłady tytułów nadawanych w innych miastach. Podkreślono, że należy opracować zasady w taki 

sposób, by nikogo nie urazić. Przewodnicząca Komisji zaapelowała o naniesienie uwag i sugestii 

na obecnie obowiązujący regulamin nadawania tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa”, 

aby sugestie takie móc skonsultować z radcą prawnym. Zdecydowano, że kolejne posiedzenie odbędzie 

się dnia 11 maja 2022 r. i wówczas temat zostanie szerzej omówiony.

Ad 4.

Radna Anna Maria Kozłowska, Przewodnicząca Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw

Społecznych RMŻ, podziękowała uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Przewodnicząca
Komisji Kultury, Promocji Miasta 

i Spraw Społecznych RMŻ

Protokół sporządziła dnia 28 kwietnia 2022 r. Dorota Rdest
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